
RIDGID
R8223412 JOBMAX™ 

RECIPROCATING SAW HEAD
REPAIR SHEET

RIDGID
R8223412 JOBMAX™

TÊTE À SCIE ALTERNATIVE
FEUILLE DE RÉPARATION

RIDGID
R8223412 JOBMAX™

CABEZAL DE SIERRA ALTERNATIVA
LISTA DE PIEZAS DE REPUESTO



2

R8223412 Reciprocating Saw Head
Tête à scie alternative / Cabezal de sierra alternativa

29

30

31

24
25 26

171716

15
14

13
1211

10
9

8
7

65

43

1
2 19

27

23

18

20

20
21

20

22

32

36
37

28

35

38
39

40

41

33 34



3

R8223412 Reciprocating Saw Head

 KEY P/N DESCRIPTION QTY  KEY P/N DESCRIPTION QTY

 1 562839001 Rubber Boot .......................................................................1

 2 660570004 Screw (M4 x 14 mm) ..........................................................4

 3 661205001 Screw (M2.5 x 6 mm) .........................................................2

 4 633105002 Washer (OD10.6 x ID2.7 x 1.5t) ..........................................2

 5 681447001 Ball Bearing ........................................................................1

 6 562409002 Bearing Seat .......................................................................1

 7 641827001 Connector ..........................................................................1

 8 692891001 Compression Spring ..........................................................4

 9 673019003 Pin ......................................................................................4

 10 523017002 Switch Knob .......................................................................1

 11 523019002 Cam Ring ...........................................................................1

 12 523014002 Fan .....................................................................................1

 13 611032003 Motor Pinion .......................................................................1

 14 550424001 Detent Button .....................................................................1

 15 680909001 Compression Spring ..........................................................1

 16 351138001 Adaptor ..............................................................................1

 17 680901001 Needle Bearing ...................................................................2

 18 902640001 Felt Seal .............................................................................1

 19 305002001 Gear Case Assembly ..........................................................1

 20 660439002 Screw (M4 x 8 mm, Hex Hd.) .............................................4

 21 560020001 Pin ......................................................................................2

 22 660024015 Screw (M4 x 14 mm) ..........................................................4

 23 305001001 Gear Cover Assembly ........................................................1

 24 611466001 Reduction Gear ..................................................................1

 25 671419002 Ball Bearing (608ZZ) ...........................................................1

 26 T611467001 Bevel Pinion .......................................................................1

 27 660414015 Screw (M4 x 14 mm) ..........................................................3

 28 670030009 Spring Washer (OD7.2 x ID4.1 x 1t) ...................................3

 29 351137001 Front Cover ........................................................................1

 30 940221159 Warning Label ....................................................................1

 31 940488413 Data Label ..........................................................................1

 32 6939601 C-Ring ................................................................................1

 33 514778002 Spring Cover ......................................................................1

 34 672186001 Torsion Spring ....................................................................1

 35 672200001 Sleeve .................................................................................1

 36 691261001 Lock Pin .............................................................................1

 37 672193001 Rear Cam ...........................................................................1

 38 672192003 Front Cam ..........................................................................1

 39 672297001 Retaining Ring ....................................................................1

 40 673071001 Shoe ...................................................................................1

 41 671947001 Wood/Metal Cutting Blade .................................................1

  Not Shown:

  988000835 Operator’s Manual ..............................................................1

  2-15-12 
  (REV:02)



4

R8223412 Tête à scie alternative

 PIÈCE RÉF. DESCRIPTION QTÉ  PIÈCE RÉF. DESCRIPTION QTÉ

 1 562839001 Gaine de caoutchouc ..........................................................1

 2 660570004 Vis (M4 x 14 mm) ................................................................4

 3 661205001 Vis (M2.5 x 6 mm) ...............................................................2

 4 633105002 Rondelle (OD10.6 x ID2.7 x 1.5t) .........................................2

 5 681447001 Roulement à bille ................................................................1

 6 562409002 Siège de roulement .............................................................1

 7 641827001 Connecteur .........................................................................1

 8 692891001 Ressort de compression .....................................................4

 9 673019003 Goupille ...............................................................................4

 10 523017002 Bouton de commutateur .....................................................1

 11 523019002 Anneau de came .................................................................1

 12 523014002 Ventilateur ...........................................................................1

 13 611032003 Pignon moteur ....................................................................1

 14 550424001 Bouton de détente ..............................................................1

 15 680909001 Ressort de compression .....................................................1

 16 351138001 Adaptateur ..........................................................................1

 17 680901001 Roulement à aiguilles ..........................................................2

 18 902640001 Rondelle en feutre ...............................................................1

 19 305002001 Ensemble d’engrenages carter ...........................................1

 20 660439002 Vis (M4 x 8 mm, tête hex.) ..................................................4

 21 560020001 Goupille ...............................................................................2

 22 660024015 Vis (M4 x 14 mm) ................................................................4

 23 305001001 Couvercle de carter d’engrenages (incl. pièce rèf. 31) .......1

 24 611466001 Engrenage de réduction ......................................................1

 25 671419002 Roulement à bille (608ZZ) ...................................................1

 26 T611467001 Pignon en biseau ................................................................1

 27 660414015 Vis (M4 x 14 mm) ................................................................3

 28 670030009 Rondelle élastique (OD7.2 x ID4.1 x 1t) ..............................3

 29 351137001 Couvercle avant ..................................................................1

 30 940221159 Étiquette d’avertissement ...................................................1

 31 940488413 Étiquette signalétique .........................................................1

 32 6939601 Joint torique en C ...............................................................1

 33 514778002 Couvercle de ressort ...........................................................1

 34 672186001 Ressort de torsion ...............................................................1

 35 672200001 Manchon .............................................................................1

 36 691261001 Axe de blocage ...................................................................1

 37 672193001 Came arrière .......................................................................1

 38 672192003 Came avant .........................................................................1

 39 672297001 Bague de retenue ................................................................1

 40 673071001 Semelle ...............................................................................1

 41 671947001 Lame pour coupe de bois/métaux ......................................1

  Pas illustré:

  988000835 Manuel d’utilisation .............................................................1



5

R8223412 Cabezal de sierra alternativa

 REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.  REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.

 1 562839001 Funda de goma ...................................................................1

 2 660570004 Tornillo (M4 x 14 mm) ..........................................................4

 3 661205001 Tornillo (M2.5 x 6 mm) .........................................................2

 4 633105002 Arandela (OD10.6 x ID2.7 x 1.5t) ........................................2

 5 681447001 Cojinete de bolas ................................................................1

 6 562409002 Asiento de cojinete .............................................................1

 7 641827001 Conector .............................................................................1

 8 692891001 Resorte de compresión .......................................................4

 9 673019003 Pasador ...............................................................................4

 10 523017002 Perilla de interruptor ...........................................................1

 11 523019002 Anillo de leva .......................................................................1

 12 523014002 Ventilador ............................................................................1

 13 611032003 Piñón del motor ...................................................................1

 14 550424001 Botón de retención .............................................................1

 15 680909001 Resorte de compresión .......................................................1

 16 351138001 Adaptador ...........................................................................1

 17 680901001 Cojinete de agujas ..............................................................2

 18 902640001 Sello de fieltro .....................................................................1

 19 305002001 Conjunto de engranajes caja ..............................................1

 20 660439002 Tornillo (M4 x 8 mm, cab. hex.) ...........................................4

 21 560020001 Pasador ...............................................................................2

 22 660024015 Tornillo (M4 x 14 mm) ..........................................................4

 23 305001001 Tapa caja engranajes (incl. pza. núm. ref. 31) .....................1

 24 611466001 Engranaje de reducción ......................................................1

 25 671419002 Cojinete de bolas (608ZZ) ...................................................1

 26 T611467001 Piñón de bisel .....................................................................1

 27 660414015 Tornillo (M4 x 14 mm) ..........................................................3

 28 670030009 Arandela elástica (OD7.2 x ID4.1 x 1t) ................................3

 29 351137001 Cubierta delantero ..............................................................1

 30 940221159 Etiqueta de avertencia ........................................................1

 31 940488413 Etiqueta de datos ................................................................1

 32 6939601 Anillo en “C” ........................................................................1

 33 514778002 Cubierta de resorte .............................................................1

 34 672186001 Resorte de torsión ..............................................................1

 35 672200001 Manga .................................................................................1

 36 691261001 Pasador de seguridad .........................................................1

 37 672193001 Leva posterior .....................................................................1

 38 672192003 Leva delantero ....................................................................1

 39 672297001 Anillo de retención ..............................................................1

 40 673071001 Zapata .................................................................................1

 41 671947001 Madera/hoja para corte de metal .......................................1

  No se ilustra:

  988000835 Manual del operador ...........................................................1


